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ANEXO XIII 
 

DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

Anexo XIII - A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

BASE DE CALCULO 

 
 

RETIDA 

 

CONTABI- 

LIZADO 

 

BENEFÍCIOS 

PAGO 

DIRETAMENTE 

 

 

RECOLHIDA 

 

DATA 

DO 

VENC. 

 

DATA 

DO 

REPASSE 
COMPETENCIA VALOR 

JANEIRO 65.294,40 6.816,54 6.683,78 - 6.816,54 20/02/15 18/02/15 

FEVEREIRO 65.656,84 6.860,03 6.860,04 - 6.860,03 20/03/15 16/03/15 

MARÇO 65.688,40 6.848,06 6.848,07 - 6.848,06 20/04/15 31/03/15 

ABRIL 67.488,40 7.010,06 7.010,07 - 7.010,06 20/05/15 30/04/15 

MAIO 89.188,40 9.230,09 9.487,09 - 9.230,09 20/06/15 11/06/15 

JUNHO 81.308,62 8.786,49 8.786,50 - 8.786,49 20/07/15 07/07/15 

JULHO 80.888,40 8.736,06 8.736,07 - 8.736,06 20/08/15 31/07/15 

AGOSTO 82.035,09 8.875,79 8.889,81 - 8.875,79 20/09/15 04/09/15 

SETEMBRO 80.888,40 8.736,06 8.736,07 - 8.736,06 20/10/15 30/09/15 

OUTUBRO 80.888,40 8.736,06 8.736,07 - 8.736,06 20/11/15 03/11/15 

NOVEMBRO 80.888,40 8.736,06 16.470,47 - 8.736,06 20/12/15 18/12/15 

DEZEMBRO 80.888,40 8.736,06 8.736,07 - 8.736,06 20/01/16 20/01/16 

13º SALÁRIO 73.013,41 7.734,39  - 7.734,39 20/12/15 18/12/15 

 

TOTAL GERAL 

 

994.115,56 

 

105.841,75 

 

105.980,11 

 

- 

 

105.841,75 

 

      - 

 

    - 

                                         
NOTAS EXPLICATIVAS  

1. Na Competência Jan/2015, vai ter uma diferença R$ 132,76 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor foi 

contabilizado Como Parte Patronal no Elemento 3190.13. – Obrigações Patronais. 
2. Na Competência Maio/2015, vai ter uma diferença R$ 257,00 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor 

foi contabilizado Ba ficha extra do INSS Retido, mas é o INSS Parte Patronal. 
3. Na Competência Maio/2015, vai ter uma diferença R$ 14,02 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor 

foi contabilizado Ba ficha extra do INSS Retido, mas é o INSS Parte Patronal. 
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ANEXO XIII 

 
DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

Anexo XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÕES DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

BASE DE CALCULO 

 
 

RETIDA 

 

CONTABI- 

LIZADO 

 

BENEFÍCIOS 

PAGO 

DIRETAMENTE 

 

 

RECOLHIDA 

 

DATA 

DO 

VENC. 

 

DATA 

DO 

REPASSE COMPETENCIA VALOR 

JANEIRO 65.294,40 13.058,88 13.058,88 - 13.058,88 20/02/15 18/02/15 

FEVEREIRO 65.656,84 13.131,36 13.131,36 - 13.131,36 20/03/15 16/03/15 

MARÇO 65.688,40 13.137,68 13.137,68 - 13.137,68 20/04/15 31/03/15 

ABRIL 67.488,40 13.497,68 13.497,68 - 13.497,68 20/05/15 30/04/15 

MAIO 89.188,40 17.837,68 17.837,68 - 17.837,68 20/06/15 11/06/15 

JUNHO 81.308,62 16.261,72 16.261,72 - 17.261,72 20/07/15 07/07/15 

JULHO 80.888,40 16.177,68 16.177,68 - 16.177,68 20/08/15 31/07/15 

AGOSTO 82.035,09 16.527,01 16.527,01 - 16.527,01 20/09/15 04/09/15 

SETEMBRO 80.888,40 16.177,68 16.177,68 - 16.177,68 20/10/15 30/09/15 

OUTUBRO 80.888,40 16.177,68 16.177,68 - 16.177,68 20/11/15 03/11/15 

NOVEMBRO 80.888,40 16.177,68 16.177,68 - 16.177,68 20/12/15 18/12/15 

DEZEMBRO 80.888,40 16.177,68 16.177,68 - 16.177,68 20/01/16 20/01/16 

13º SALÁRIO 73.013,41 14.602,68 14.602,68 - 14.602,68 20/12/15 18/12/15 

 

TOTAL GERAL 

 

994.115,56 

 

198.943,09 

 

198.943,09 

 

- 

 

198.943,09 

 

      - 

 

    - 

 
 

NOTAS EXPLICATIVAS  

1. Na Competência Jan/2015, vai ter uma diferença R$ 132,76 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor foi 

contabilizado Como Parte Patronal no Elemento 3190.13. – Obrigações Patronais. 
2. Na Competência Maio/2015, vai ter uma diferença R$ 257,00 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor 

foi contabilizado Ba ficha extra do INSS Retido, mas é o INSS Parte Patronal. 
3. Na Competência Maio/2015, vai ter uma diferença R$ 14,02 entre as colunas Retida e Contabilizada, pois esse valor 

foi contabilizado Ba ficha extra do INSS Retido, mas é o INSS Parte Patronal. 
4. O valor da empenhado foi é R$ 198.804,74, o anexo XIII é R$ 198.943,09, uma diferença de R$ 138,35, referente as 

diferenças demonstradas acima 

 
 

Tacaratu, 16 de fevereiro de 2016. 
 

 
Aécio Jader Campos de Lima 

-Presidente- 
 
 

Glauber Robson Pires de Carvalho Lima 
Contador – CRC/PE 001105/0-4 
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